

# **Havnegade 17 Odense ApS**

**Havnegade 5, 5000 Odense C**

**CVR-nr. 40 05 57 97**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2024.

---

Poul Ingolf Strandmark  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Havnegade 17 Odense ApS Havnegade 5 5000 Odense C
	CVR-nr.: 40 05 57 97
	Stiftet: 28. november 2018
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul Ingolf Strandmark
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået af investering og udlejning af erhvervsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi, der omfatter væsentlige skøn i relation til forventet afkast og fremtidig anvendelse, herunder forventning om ændring af lokalplaner m.v.

Ændringer i afkast og afkastkrav samt politiske beslutninger vedrørende lokalplaner har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Der henvises til omtalen i note 2.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.194.612 kr. mod 570.618 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 412.538 kr. mod 314.622 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.194.612</b>	<b>570.618</b>
Andre finansielle indtægter	211	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-665.640</u>	<u>-165.792</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>529.183</b>	<b>404.826</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-116.645</u>	<u>-90.204</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>412.538</u></b>	<b><u>314.622</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>412.538</u>	<u>314.622</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>412.538</u></b>	<b><u>314.622</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	24.663.163	23.054.875
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.663.163</u>	<u>23.054.875</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.663.163</u></b>	<b><u>23.054.875</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	4.000	4.000
Andre tilgodehavender	5.725	0
Periodeafgrænsningsposter	12.590	11.715
Tilgodehavender i alt	<u>22.315</u>	<u>15.715</u>
Likvide beholdninger	<u>372.646</u>	<u>67.103</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>394.961</u></b>	<b><u>82.818</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.058.124</u></b>	<b><u>23.137.693</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.200.000	2.200.000
Overført resultat	3.186.072	2.773.534
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.386.072</b>	<b>4.973.534</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	870.219	753.574
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>870.219</b>	<b>753.574</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	10.100.877	10.471.584
Deposita	383.250	383.250
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.484.127	10.854.834
3 Kortfristet del af langfristet gæld	395.000	415.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	8.500
Anden gæld	7.907.706	6.132.235
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.317.706	6.555.751
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.801.833</b>	<b>17.410.585</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.058.124</b>	<b>23.137.693</b>

#### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.200.000	2.773.534	4.973.534
Årets overførte overskud eller underskud	0	412.538	412.538
	<b><u>2.200.000</u></b>	<b><u>3.186.072</u></b>	<b><u>5.386.072</u></b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	116.645	90.204
	<b>116.645</b>	<b>90.204</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	20.262.305	2.207.430
Tilgang i årets løb	1.608.288	18.054.875
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.870.593</b>	<b>20.262.305</b>
Regulering til dagsværdi primo	2.792.570	2.792.570
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>2.792.570</b>	<b>2.792.570</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.663.163</b>	<b>23.054.875</b>

Selskabets investeringsejendomme består af to industri- og produktionsejendomme på 4.204 m<sup>2</sup> beliggende i Odense C og Odense SØ og en grund med parkering- og transportanlæg på 259 m<sup>2</sup> beliggende i Odense C.

Investeringsejendommene er målt til dagsværdi jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Industri- og produktionsejendommen på 2.869 m<sup>2</sup>, der er beliggende i Odense SØ, er målt ved anvendelse af en afkastbaseret model, mens de øvrige industriejendomme og grunde er målt til skøn baseret på forventet potentiale.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens potentiale og forventninger om fremtidig anvendelse, herunder forventning om ændring af lokalplaner, eller ved anvendelse af en afkastbaseret model som baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år og anvendelse af et afkastkrav. Ledelsen anser fremgangsmåden for den mest velgørende til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker og ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom ejendomstype, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet m.v.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 24.663 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Ændringer i afkastkrav samt politiske beslutninger vedrørende lokalplaner har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene.

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10.495.877	395.000	10.100.877	8.608.555
Deposita	383.250	0	383.250	0
	<b>10.879.127</b>	<b>395.000</b>	<b>10.484.127</b>	<b>8.608.555</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.609 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.055 t.kr.